臺中市文化資產處　函

地址：403420臺中市西區市府路41巷

19號
承辦人：課員 謝佳雯
電話：04-22290280分機312
傳真：04-22290879
電子信箱：joyhsieh@taichung.gov.tw

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國114年9月2日
發文字號：中市文資遺字第1140006800號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如主旨ATTACH1

主旨：檢送本處辦理「築景臺中~臺中文景解碼」古蹟日系列活
動【文化景觀講堂】報名簡章1份，敬請協助公告周知並
轉知所屬踴躍報名參加，請查照。

說明：
一、為應本市古蹟日「築跡臺中-串起地景產業地圖」主題，

並結合苗栗縣政府文化觀光局古蹟日系列活動，爰規劃專
題演講，帶領民眾探尋臺中城市的地景、記憶，及獨特的
跨區產業、交通發展軌跡，藉此提升民眾對文化景觀之認
知。

二、旨案活動訊息略述如下：訂於114年9月14日（星期日）於
臺中市文化資產處1樓大廳（臺中市西區市府路41巷
19號）辦理，以40人為限。

(一)第一堂：下午1時30分至3時【地景∙記憶~探尋臺中的
文化景觀】。

(二)第二堂：下午3時至4時30分【停駛的火車∙永續的記憶
~再探舊山線鐵道遺產價值】。

( 三 ) 報 名 方 式 ： 即 日 起 以 線 上 表 單 進 行 報 名
（https://reurl.cc/ZN2bXg）至114年9月10日下午5時
止，若人數達上限將提前停止受理，並於114年9月11日
中午12時公布錄取名單於本處官網及「臺中古蹟日」臉
書專頁。

(四)其他活動訊息詳見簡章內容。

正本：臺中市政府所屬各機關(臺中市政府文化局、臺中市文化資產處除外)、臺中市

各市立高級中等學校、臺中市各市立國民中學、財政部國有財產署中區分署、
農業部農田水利署臺中管理處、農業部林業及自然保育署臺中分署、農業部種

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共2頁)

苗改良繁殖場、臺中市霧峰區復興國民小學、東海大學、國立中興大學、國立
臺中教育大學、國立臺中科技大學、國立勤益科技大學、逢甲大學、靜宜大
學、亞洲大學、朝陽科技大學、臺中市各社區大學

副本：本處遺址傳藝課

第2頁  (共2頁)